



MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01 – PE Nº 05/2017

Segue abaixo a resposta ao Pedido Esclarecimento nº 01 – PE nº 05/2017:

Pedido de Esclarecimento 1: QUESTIONAMENTO 1:

“Do fornecimento do uniforme, pois não foi localizado no referido edital a obrigatoriedade da empresa fornecer o mesmo”.

RESPOSTA 1:

Não será exigido o uso de uniformes para qualquer posto desta contratação. No entanto, a licitante que optar por fornecer uniformes deverá indicar seu custo na planilha de formação de preços.

Pedido de Esclarecimento 1: QUESTIONAMENTO 2:

“Da obrigatoriedade do fornecimento de plano de saúde”.

RESPOSTA 2:

As licitantes que deixarem de cotar o benefício de PLANO DE SAÚDE, ou qualquer outro benefício, nos moldes e/ou valores previstos na Convenção Coletiva de Trabalho atual serão desclassificadas do certame.